
Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

 

  

  
 

Edital de Leilão Judicial Unificado 

 
2ª Vara do Trabalho de Santo André/SP 
 
Processo nº 1001874-93.2017.5.02.0432 
 
A Juíza do Trabalho do Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, FAZ SABER, a 
quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que no dia 22/10/2020, às 12:15 
horas, através do portal da leiloeira Cristiane Borguetti Moraes Lopes - www.lanceja.com.br 
e, na possibilidade de realização de leilão presencial, no Auditório do Fórum Trabalhista Ruy 
Barbosa, à Avenida Marquês de São Vicente, 235, 1º subsolo, Barra Funda, São Paulo/SP, 
serão levados a leilão judicial e arrematação os bens penhorados na execução dos autos 
supramencionados entre as partes: CLAUDIO DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF: 011.233.978-
64, exequente, e COMERCIAL AUTOMOTIVA CBA LTDA, CNPJ: 03.356.840/0001-80, 
executado(a), conforme laudo de avaliação constante dos autos, e que são os seguintes 
BENS: 
 
A) 38 (trinta e oito) pastilhas de freio, referência RCPT 05040, avaliada cada uma em 
R$ 90,00 (noventa reais), totalizando R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais); 
B) 26 (vinte e seis) cilindros de embreagem, referência RCCE 00810, avaliado cada um em 
R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais), totalizando R$ 6.370,00 (seis mil, trezentos 
e setenta reais); 
C) 44 (quarenta e quatro) cilindros de embreagem, referência RCCE 00880, avaliado cada 
um em R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais), totalizando R$ 6.820,00 (seis mil, 
oitocentos e vinte reais); 
D) 07 (sete) barras direção curta, referência BDE 1927, avaliada cada uma em R$ 440,00 
(quatrocentos e quarenta reais), totalizando R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais); 
E) 03 (três) barras direção, referência BLE 1051, avaliada cada uma em R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta reais), totalizando R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta 
reais); 
F) 307 (trezentos e sete) cilindros roda, referência RCCR 01410, avaliado cada um em 
R$ 35,00 (trinta e cinco reais), totalizando R$ 10.745,00 (dez mil, setecentos e quarenta e 
cinco reais); 
G) 16 (dezesseis) pistões com anel compressor STD, referência RREB 00106, avaliado 
cada um em R$ 320,00 (trezentos e vinte reais), totalizando R$ 5.120,00 (cinco mil, cento e 
vinte reais); 
H) 19 (dezenove) discos freio sólido, referência RCDI 06480, avaliado cada um em 
R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); 
I) 37 (trinta e sete) terminais direção, referência TE817R, avaliado cada um em R$ 70,00 
(setenta reais), totalizando R$ 2.590,00 (dois mil, quinhentos e noventa reais); 
J) 34 (trinta e quatro) amortecedores, referência G37002DD, avaliado cada um em 
R$ 210,00 (duzentos e dez reais), totalizando R$ 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais). 
Valor Total da Avaliação: R$ 51.335,00 (cinquenta e um mil, trezentos e trinta e cinco reais). 



Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

 

  

  
 

 
Local dos bens: Rua Conceição, nº 45, Santo André/SP. 
Total da avaliação: R$ 51.335,00 (cinquenta e um mil, trezentos e trinta e cinco reais). 
Lance mínimo do leilão: 20%.  
Leiloeiro Oficial: Cristiane Borguetti Moraes Lopes. 
Comissão do Leiloeiro: 5%. 
 
Enquanto perdurarem as medidas de isolamento social, no âmbito do Tribunal Regional do 
Trabalho da Segunda Região, os leilões judiciais serão realizados exclusivamente na moda-
lidade eletrônica. Quem pretender arrematar deverá garantir o lance com o sinal de 20% do 
seu valor. Será permitida a aquisição parcial dos lotes somente no repasse. O exercício do 
direito de preferência deverá ser requerido junto ao leiloeiro, por e-mail - leilao-
trt@lanceja.com.br, com a antecedência de 48 horas ao leilão. Na eventualidade de retorno 
às atividades presenciais, o direito de preferência poderá ser requerido junto à equipe de 
servidores do Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, no auditório do Fórum Tra-
balhista Ruy Barbosa, com antecedência ao apregoamento do lote em questão. 
Das 9:00 às 18:00 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados, todo e qualquer inte-
ressado, acompanhado do leiloeiro oficial ou de quem este indicar por escrito, deverá ter 
acesso aos bens referidos neste edital, sob pena de imediata remoção ou imissão na posse, 
conforme a hipótese, assumindo o leiloeiro oficial o compromisso de depositário fiel. Com-
pete apenas ao interessado no(s) bem(ns), eventual pesquisa de débito junto aos diversos 
órgãos. Após apregoados todos os lotes, o leiloeiro poderá realizar um segundo leilão dos 
bens cujas primeiras ofertas resultaram negativas. Esta publicação supre a necessidade de 
intimação direta às partes. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, 
é passado o presente EDITAL, que será publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Traba-
lho - DEJT. 


